

CARTA PROPOSTA

Alcântaras - CE, 16 de novembro de 2023

A Comissão Permanente de Licitações do Prefeitura Municipal de Tamboril/CE
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2023/PP/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUZEIO DE MATERIAL DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE.

DATA DE ABERTURA: 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

CONTA PARA PAGAMENTO:
AGÊNCIA: 4052-5
CONTA CORRENTE: 13633-6
BANCO DO BRASIL

1. Identificação da Licitante:

- Nome Fantasia: GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
- Razão Social: GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
- Inscrição CNPJ: 24.989.784/0001-90
- Optantes pelo SIMPLES? (SIM)
- Inscrição Municipal: 7922
- CEP: 62.120-000
- Endereço Completo: R LOURENCO LOPES, Nº 232 - CENTRO - ALCANTARAS/CE
- Nº Telefone: (88) 9.8121-1775, E-mail: goodempserv@hotmail.com

Handwritten signatures and initials:
- Top left: *Handwritten signature*
- Middle left: *Handwritten signature*
- Middle right: *Handwritten signature*
- Bottom right: *Handwritten signature*
- Far right: *Handwritten initials: SIF*



2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Fernanda Narciso Pires
- Cargo: Sócia - Administradora
- Carteira de Identidade: 20075817220
- Inscrição CPF: 605.296.083-32
- Nº Celular: (88) 981121-1775

Nesta oportunidade temos a declara, sob as penas da Lei que tomamos pelo conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DECORAÇÃO GRANDE PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 400M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS	UNIDADE	42	R\$ 3.400,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 142.800,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
2	DECORAÇÃO MÉDIO PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 200M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS E BALÕES	UNIDADE	60	R\$ 2.400,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)
3	DECORAÇÃO PEQUENO PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, LUMINÁRIAS E MALHAS.	UNIDADE	60	R\$ 900,00 (NOVECIENTOS REAIS)	R\$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 340.800,00 (TREZENTOS E QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS)					

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MESAS - LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS, FEIRAS E SOLENIDADES	UNIDADE	7200	R\$ 4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 30.240,00 (TRINTA MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
2	LOCAÇÃO DE CADEIRAS - LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS, FEIRAS E SOLENIDADES	UNIDADE	16300	R\$ 2,20 (DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 35.860,00 (TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS)
3	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA MESA	UNIDADE	7200	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 25.200,00 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS REAIS)
4	CAPA PARA CADEIRAS DE PLÁSTICO - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA CADEIRAS.	UNIDADE	16300	R\$ 2,60 (DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)	R\$ 42.380,00 (QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 133.680,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 474.480,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)



End: R Lourenco Lopes, Nº 232 - Centro - Alcântaras/Ce
 Email: goodempseriv@hotmail.com
 CNPJ Nº 24.989.784/0001-90
 Contato: (88) 98121-1775

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e, as cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL acima mencionada.

No referido preço estão inclusos todos os custos advindos do objeto (inclusive responsabilidade técnica, licenças, autorizações e alvarás para sua execução), materiais de higiene, serviços de limpeza, mão de obra, manutenções, pessoal, alimentação, estadias, materiais, transportes (sejam eles de que natureza forem, inclusive no que se refere à entrega, montagem, desmontagem e funcionamento dos equipamentos nos locais apresentados pela Contratante ao Contratado), seguros, ferramentas, maquinários, equipamentos (inclusive os de proteção individual), fretes, consertos, reparações, tributos, encargos sociais e trabalhistas e demais custos necessários a plena execução do objeto e demais atribuições deste instrumento.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Segurança Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigosos ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n° 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n° 4.358, de 05/09/2002.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste edital. O licitante declara que atende a todas as exigências no Termo de Referência — Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, a contar do recebimento da ORDEM DE SERVIÇOS pela administração, no local definido pela Secretaria.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Fernanda Narciso Pires, Carteira de Identidade n.º 20075817220 e CPF n.º 605.296.083-32, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Informamos que o prazo de execução dos serviços será conforme os termos do edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

3. Condições Gerais da Proposta:

End: R Lourenco Lopes, N° 232 - Centro - Alcântaras/Ce

Email: goodempserv@hotmail.com

CNPJ N° 24.989.784/0001-90

Contato: (88) 98121-1775



- A empresa GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado.
- A empresa GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, declara, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do Pregão Presencial, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, as Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada
- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.
- Declara ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada
- Declaramos, que nos preços unitários e totais estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, conforme exigido no item "c"

FERNANDA
NARCISO
PIRES:60529608332

Assinado de forma digital por
FERNANDA NARCISO
PIRES:60529608332
Dados: 2023.11.16 09:03:16
-03'00'

GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
FERNANDA NARCISO PIRES
Sócia - Administradora

End: R Lourenco Lopes, Nº 232 - Centro - Alcântaras/Ce
Email: goodemperv@hotmial.com
CNPJ Nº 24.989.784/0001-90
Contato: (88) 98121-1775

